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Studierendenzahlen WS 2017/2018 - FACHFALLE Weiblich Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Nach Fachsemester Dezernat 5
Fachsemester
14u. Gesamt inder
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
Studienfach Abschlussart Fach

Allg. Sprachwissenschaft Promotion 1 3 3 2 3 1 1 1 5 20 -
Anglistik u.Amerikanistik Bachelor KF/EF HF 367 148 2 150 4 127 6 84 1 46 1 17 12 965 671
NF 71 141 1 96 1 52 2 29 3 46 3 21 14 480 310
Master HF 18 29 2 22 1 11 8 6 1 1 1 100 49
Promotion 3 4 1 2 1 2 2 3 4 3 3 8 36 -
Antike Kultur Bachelor KF/EF NF 72 49 45 24 18 10 6 5 229 166
Computerlinguistik Bachelor HF 137 137 137
Erziehungswissenschaft Promotion 1 1 -
European Studies Master HF 15 15 15
Germanistik Bachelor KF/EF HF 187 310 135 3 141 3 90 3 64 3 29 31 999 635
NF 73 66 3 58 2 51 2 25 3 49 2 37 11 382 202
Master HF 41 23 39 18 37 18 26 7 24 8 4 1 3 1 250 121
Promotion 2 1 3 3 2 5 4 2 5 5 26 58 -
Geschichte Bachelor KF/EF HF 246 2 114 2 138 2 95 2 74 1 22 28 12 740 504
NF 97 61 52 4 48 43 1 17 14 11 349 214
Master HF 13 8 8 7 10 8 7 2 1 3 3 1 72 36
Promotion 1 2 1 5 4 3 1 2 2 14 35 -
Informationswissenschaft Bachelor KF/EF NF 53 41 35 1 14 1 6 1 152 53
Promotion 1 1 1 1 1 2 7 -
Info.wiss. u. Sprachtech. Bachelor HF 12 1 17 11 7 24 1 73 13
Master HF 4 5 2 2 6 1 1 21 13
Italienisch Master HF 3 4 2 5 4 18 9
Japanforschung Master HF 1 1 2 4 2
Jiddische Kultur u. Jiddistik Bachelor KF/EF NF 12 13 13 3 7 2 3 53 38
Master HF 1 1 1
Promotion 1 1 -
Judische Studien Bachelor KF/EF HF 31 30 18 8 15 14 3 1 120 79
NF 11 8 1 4 2 2 5 1 34 24
Master HF 2 3 1 6 5
Promotion 2 1 1 1 5 -
Komm.- u. Medienwiss. Bachelor KF/EF NF 80 62 57 4 45 15 2 11 6 3 285 203
Promotion 2 1 1 4 -



Studierendenzahlen WS 2017/2018 - FACHFALLE
Nach Fachsemester

Studienfach

Abschlussart

Weiblich

Kunstgeschichte

Kunstverm. u. Kulturm.

Linguistik

Literaturiibersetzen
Medienkulturanalyse

Medien- u. Kulturwiss.

Medienwissenschaft

Modernes Japan

Musikwissenschaft

Philosophie

Politikwissenschaft

Politische Kommunikation

Romanistik

Sozialwissenschaften

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Master

Bachelor
Bachelor KF/EF
Master

Master
Master

Bachelor
Promotion

Promotion

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor KF/EF
Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor KF/EF
Promotion

Master

Bachelor KF/EF

Master
Promotion

Bachelor
Master

Fach

HF
NF
HF

HF

HF
NF
HF

HF
HF
HF

HF
NF
HF

NF

HF
NF
HF

NF

HF

HF
NF
HF

HF
HF

Fachsemester
1 2 3

74 38
144 23
18 10 13

3 7
42 2 24
69 1 29
160 1 99
12 5 5
40 34
50 1 24
83 65

1 1
55 53
63 33
5 1 6
2 1
58 13
45 30
153 2 106
6 2

2 1
34 32
1
22 12
85 54
91 48
7 5 12
2 1
156 116
9 16
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14 u.
mehr

12

Dezernat 5
Gesamt inder
ergebnis RSZ

288 166

224 186

156 52

51 -
68 68
247 158
437 326
57 29

128 74

146 81

305 214

18 -
1 -

251 169

202 138

28 14

13 -

103 78

203 112

465 333

27 17

13 -

125 93

8 -

56 36

451 219

294 189

67 27

10 -

512 394

49 26
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Studierendenzahlen WS 2017/2018 - FACHFALLE Weiblich
Nach Fachsemester
Studienfach Abschlussart
Soziologie Bachelor KF/EF

Philosophische Fakultat

Biochemie

Biologie

Chemie

Geographie

Informatik

Mathematik

Medizinische Physik

Pharmazie

Physik

Psychologie

Quantitative Biologie

Promotion

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master
Promotion

Promotion

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor
Master

Promotion
Staatsexamen

Bachelor
Master
Promotion
Bachelor
Diplom
Master
Promotion

Bachelor

HF
HF

HF
HF

HF

HF

HF

HF

HF
HF

HF

HF

HF

HF

HF
HF
HF

HF

Fachsemester
1 2 3

54 46
1 1
3.036 98 2.034
49 48
11 5 7

1
226 237
58 27 56
22 45 35
285 143 125
16 4 21
6 10 9

545 387 320

3 4 5

1 1
345 232 176
4 3 6

5 1
59 25
8 6 14

5 12 6
51 46 54
285 207 158
6 5 6

2 3 2
147 1 110
100 2 127
7 3 2

09.05.2018

20
24
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155
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42
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24
10

183

135

24

45
132

105

72

21

162

107

47
100

114

18
15

98

108
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53
85

41

16

21

97

100

43
73

58

13

78

71

55
58

10

14

39

45

39
27

11

21

28

29
17

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Dezernat 5

14u. Gesamt

12 13 mehr ergebnis
1 2 2 198
2 10

46 354 248 10.863
2 152

33

1 2 11
2 11 11 837
212

4 1 11 248
10 7 616

66

2 2 4 75
1 1

25 2 11 2.201
2 26

1 3 10

16 14 17 1.524
1 34

11

4 129

51

2 1 2 57
13 19 65 612
5 1 5 1.308
32

1 21

5 6 433

14 14

1 2 1 323
1 44

8
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in der
RSZ

631
157

577
45

1843
15

1125
17

108
32

392

1037
20

369

230



Studierendenzahlen WS 2017/2018 - FACHFALLE

Nach Fachsemester

Studienfach

Abschlussart

Wirtschaftschemie

Bachelor
Master

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultat

Betriebswirtschaftslehre

Finanz-u. Versicherungsmath.

Volkswirtschaftslehre

Wirtschaftwissenschaftliche Fakultat

Rechtswissenschaft

Juristische Fakultat

Medizin

Medizin Promotion Hauptf. Pruf.-
Public Health

Toxikologie
Translational Neuroscience

Zahnmedizin

Zahnmedizin Promotion Hauptf.

Medizinische Fakultat

Bachelor
Master
Promotion

Bachelor

Bachelor
Master
Promotion

Promotion
Staatsexamen

Promotion
Staatsexamen

Promotion

Magister
Promotion

Master
Master

Promotion
Staatsexamen

Promotion

HF
HF

HF
HF

HF

HF
HF

HF

HF
HF

Fachsemester
1 2
30
7 5
2.284 1.150
132
73 1
3 2
25
110
18
4
365 3
6 13
203 1
209 14
45 44
256
5
1 1
6
10
5 8
44 2
1
373 55

115
72

67

22

280

186
192

20
254

10
12

37

341

09.05.2018

16

23

46

171

150
159

14
248

10

38

313

12

10

18

638

32
14

31

84

142
146

17
236

41

297

20

26

20

31

160
163

12
232

30

277

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Dezernat 5

14u. Gesamt

10 11 12 13 mehr ergebnis
1 1 1 100

36

174 139 74 74 175 9.225
2 1 2 3 369

1 211

1 1 23

25

3 1 282

61

9

0 5 2 4 4 980
2 3 1 1 15 78
1 87 36 113 1.082
3 90 1 37 128 1.160
7 2 7 1 15 230
10 224 8 203 169 1.849
5

6 6

8

27

22

3 2 2 3 45
1 36 1 13 16 260
1

21 264 17 219 209 2.453
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323
148

25

225

43

764

845
845

1680

17
22

230

1.949



Studierendenzahlen WS 2017/2018 -
Nach Fachsemester

Studienfach

FACHFALLE Weiblich

Abschlussart

Fakultaten GESAMT

Abschluss im Ausland/
ohne Abschl./ nicht a.d.HHU

Hochschule GESAMT

Anmerkungen:

Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf

nur ordentlich Studierende und Studiengangszweithérer ohne Beurlaubte

Abkiirzungen:

HF = Hauptfach (Kernfach)
NF = Nebenfach

RSZ = Regelstudienzeit

Fachsemester
1 2 3
Fach
6.267 1.320 4.424
166 14 4
6.433 1.334 4.428
09.05.2018

806

3.484

691

2.473

475

Dezernat 5
14u. Gesamt inder
10 11 12 13 mehr ergebnis RSZ
269 1.104 140 688 764 24.681 17.265
185
269 1.104 140 688 764 24.866 17.265
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